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Mer makt til familiene 7 
Fra: Arina Aamir 8 

Familien er grunnsteinen i ens oppvekst. Det er der primærsosialiseringen foregår, og det å gi 9 

familiene de ressursene de trenger for å sikre en god oppvekst for sine barn, er det viktigste vi 10 

kan gjøre i veien mot et samfunn med muligheter for alle.  11 

Det er særdeles viktig at vi ser individene i dette, og skaper en politikk som sikrer mangfoldet 12 

blant familiene i vårt samfunn. Det forplikter oss til å utforme en politikk som fremmer 13 

familiens velferd og likestilling der både mor og far kan lykkes, samtidig som deres barn for 14 

et godt grunnlag for sin fremtid.  15 

Det handler om å ha to tanker i hodet samtidig og fokusere på å møte de ulike behovene og 16 

utfordringene familiene står ovenfor. Men det handler også om å gi familiene mer frihet til å 17 

bestemme over eget liv og hverdag.  18 

Målet er å skape et samfunn der alle kan lykkes! 19 

Oslo Unge Høyre vil: 20 

• Gi en gratis fritidsaktivitet i uken til barn i lavinntektsfamilier  21 

• Sikre private aktører muligheten til å fortsette å drive barnehager  22 

• Innføre gratis kjernetid i barnehagen for familier med felles inntekt opp til 2 millioner 23 

• Gi hver familie mer frihet i hvordan de vil fordele sin foreldrepermisjon etter sine 24 

behov 25 

• Øke tilgjengeligheten av psykisk helsestøtte for familier i samarbeid med private 26 

aktører 27 

• Opprette en lavterskel meklingsinstans mellom foreldre og barn for å mekle i 28 

konflikter som  29 

• Bidra til at foreldre med minoritetsbakgrunn som ikke er i jobb eller utdannelse, får gå 30 

på norskopplæring eller arbeidstrening mens barna deres i barnehage eller skole 31 

• Samarbeide med frivillige, ideelle og private tjenester som arbeider med å styrke 32 

familiene i bydelene i Oslo 33 

 



 

 
 
 Mer treffsikre ordninger for familier som trenger det!  34 
Fra: Mayhan Rostamkhel  35 

Familier i Norge møter ulike utfordringer i hverdagen, og vår nåværende familiepolitikk står 36 

overfor behovet for bedre treffsikre ordninger som kan imøtekomme de varierte behovene og 37 

utfordringene familiene våre står overfor. Det er på høy tid å styrke familiepolitikken og legge 38 

til rette for målrettede tiltak som gir familiene den støtten de trenger. Høyre forplikter seg til å 39 

arbeide for en mer treffsikker og inkluderende familiepolitikk som tar hensyn til mangfoldet 40 

av familietyper i Norge.  41 

Med stadig flere barn i Norge som lever under den relative fattigdomsgrensen, har 42 

barnetrygden som formål å adressere denne utfordringen. Likevel, hvis barnetrygden gis til 43 

alle familier uavhengig av økonomisk behov, kan den ikke effektivt bidra til å minske sosiale 44 

forskjeller. Derfor fremmer Unge Høyre behovsprøving av barnetrygden. Innførelse av en 45 

behovsprøving gir økonomisk støtte til foreldre med lav inntekt og vil bidra til å minske 46 

økonomiske forskjeller mellom familier og sikre at alle barn får en rettferdig start i livet.  47 

Jeg mener også å øke tilgjengeligheten til barnehageplasser ved å arbeide for å sikre 48 

tilgjengelighet til rimelige og kvalitetsbarnehageplasser for alle familier, og spesielt for de 49 

med lav inntekt er noe som er vesentlig for norske familier i hele landet. Danmark og 50 

Nederland har lyktes med å tilby omfattende barnehagetilbud som gir familier valgfrihet og 51 

økonomisk avlastning. 52 

Oslo Unge Høyre vil: 53 

• Behovsprøving av barnetrygden sikrer at kun familier som faktisk har behov for 54 
støtten, mottar den. Dette vil bidra til at vi kan gi enda mer i barnetrygd til de 55 
familiene som trenger det mest.  56 

• Arbeide for å sikre tilgjengelighet til rimelige og gode barnehageplasser for alle 57 
familier, og spesielt for de med lav inntekt.  58 

• Øke økonomisk støtte til aleneforeldre for å bidra til å redusere risikoen for økonomisk 59 
sårbarhet blant denne gruppen.  60 

 

 



 

 

Et barnevern for morgendagens utfordringer 61 
Fra: Oda Oline Omdal 62 

Når en instans som barnevernet griper inn i et hjem, bør barnets rettigheter og behov settes 63 

først. Da trenger vi kompetente ansatte og gode systemer som sikrer tett oppfølging og 64 

ettervern.  65 

Et stort problem i dagens barnevern er underbemanning. Derfor bør det begrenses hvor mange 66 

barn hver enkelt saksbehandler skal ha ansvar for. I tillegg er det viktig at barnevernsansatte 67 

har kompetanse til å møte barn med ulik kulturell bakgrunn.  68 

Når omstendighetene et barn lever i ansees som svært skadelig for barnet, kan barnevernet 69 

sammen med fylkesnemnda vedta akuttplassering. Da hentes barnet ut av hjemmet sitt uten 70 

forvarsel, og uten samtykke fra verken barn eller foreldre. Akuttvedtak er midlertidige, og 71 

skal enten oppheves eller erstattes med andre tiltak som kan gi mer langvarige plasseringer. 72 

Slike tiltak kan oppleves svært traumatisk for barnet, uansett hvor nødvendige de er. Derfor er 73 

det også viktig med et fungerende ettervern. 74 

Oslo Unge Høyre vil: 75 

• At hver saksbehandler i barnevernet kun skal ha ansvar for 15 barn.  76 

•  At dersom politi må bistå i en akuttplassering skal de være sivilkledde  77 

• At gjennomføring av akuttplassering skal skje med hensyn til barnets alder. 78 

• Sikre at barnevernsansatte har bred kulturell kompetanse for å møte barn av ulike 79 

minoriteter.  80 

• Tilby profesjonell hjelp til å håndtere traumer som barn utsatt for akuttplassering og 81 

omsorgssvikt kan oppleve. 82 

• Sikre godt ettervernstilbud i hele landet.  83 

 

 

 

 

 



 

 

Vi må se mulighetene med kunstig intelligens 84 
Fra: Jakob Linderoth 85 

Det er kun to supermakter innen mikrobrikker og av resultat; kunstig Intelligens, USA og 86 

Kina. Nå leder USA i utviklingen av LLM (large language models)  og KI med Google, 87 

Microsoft, OpenAI, Amazon og Nvidia. Hvordan skal vi sikre at alle tar nytte av utviklingen? 88 

Det er mange spørsmål og problemstillinger som må besvares.  89 

Hvorfor er mikrobrikker relevant? En mer kraftfull GPU og CPU fører til en mer kraftfull 90 

modell, som kan gjøre mer, forstå mer og lære mer i tillegg til det modellen er trent på.  91 

Teknologien er en utfordring: desinformasjon, aktører uten gode hensikter, cybersikkerehet. 92 

Selv ikke de fremste i feltet vet hvor utviklingen vil være, de ønsker et rammeverk fra 93 

myndigheter. EU, USA har lagt grunnsteinen for det, for eksempel ved å tydeliggjøre for 94 

brukere når kunstig intelligens brukes i alle sammenhenger. Norge trenger å samarbeide med 95 

næringslivet og utvikle offentlig sektor til å se på mulighetene innen KI. Sjef i OpenAI Sam 96 

Altman, sa i et intervju med Bloomberg: “mitigating the risks of AI should be a global priority 97 

alongside other societal scale risks such as pandemics and nuclear war”. Det er viktig å få 98 

frem at han ser flere muligheter, men at risikoene er for store til å bli ignorert. 99 

Et rammeverk med reguleringer slik som EU har startet på vil sette grenser for hva brukere og 100 

hva utviklere skal kunne tillate av forespørsler fra brukere. Dette vil kunne skje ved å legge 101 

inn blokkeringer i maskinen som tar mot forespørsler og programvaren. 102 

Kunstig intelligens vil også være positivt og kan bidra til forskning, medisinsk utvikling, 103 

økonomisk vekst, spesielt i fattige deler av verden, kommersielt bruk, undervisning, økt 104 

produktivitet som følge av teknologisk utvikling. Retningen utviklingen tar er vanskelig å 105 

forutse, hva blant annet OpenAI gjør er å se hvor teknologien tar oss, forstå hvordan dette 106 

brukes, hvor utfordringene og fordelene vil være, å utvikle deretter med samfunnet.  107 

Samtidig er det viktig å anerkjenne at kunstig intelligens er her for å bli, vi må se 108 

mulighetene, møte utfordringene med reguleringer og rammeverk, men ikke hindre 109 

utviklingen av teknologien, global regulering kan gjøre dette tryggere enn dersom vi ikke gjør 110 

noe. 111 



Ser man på dagens LLM som i OpenAI ChatGPT og Google Bard, har de store begrensninger. 112 

Dersom den skulle spilt sjakk, gjør den det bra noen runder før et ulovlig trekk utføres. Det 113 

som er skremmende nå er at modellen kan brukes til desinformasjon, målrettet propaganda, 114 

politisk overbevisning, kan gjøres over tid og påstander om individer som ikke stemmer. 115 

Modellene i dag er ikke spesielt smarte, de har problemer, men problemene er der fortsatt og 116 

modellene blir mer menneskelige og selvlærte med mer kraftfulle modeller, et steg videre fra 117 

dagens KI; AGI. 118 

Selv med mange utfordringer i dag og flere vil komme, er mulighetene større. 119 

Kunstig intelligens brukes allerede i dag i forskning og medisinsk utvikling, gjør oppgaver 120 

raskere, simulering, og kan om 5-10 år gjøre ting mye mer effektivt og bidra med medisinske 121 

og vitenskapelige gjennombrudd. Når en modell i fremtiden kan komme med nye 122 

vitenskapelige funn utenom effektiviseringen teknologien bidrar med i dag kan vi se hvor 123 

kraftfulle modeller kan være. 124 

Regjeringen la en milliard på bordet til forskning på kunstig intelligens. Det skal sees på 125 

hvordan vi skal være forberedte på kunstig intelligens. 126 

For at vi som samfunn skal kunne være forberedt på utviklingen som er her og vil komme, 127 

mulighetene og utfordringene som kommer med kunstig intelligens trenger vi å se på nærmere 128 

hvordan det kan brukes i samfunnet om det er innen helse, IT, forskning, undervisning i 129 

skolen. Det er naturlig at Norge følger EU sine reguleringer og restriksjoner slik som DMA, 130 

DSA og GDPR. Istedenfor å tilpasse oss etter utviklingen har kommet må vi være klare for 131 

den teknologiske utviklingen.  132 

Oslo Unge Høyre vil: 133 

• Reguleringer på linje med EU 134 

• Tydeliggjøre når kunstig intelligens er i bruk for enhver bruker 135 

• Være åpen for at kunstig intelligens kan brukes i skolen, helsevesenet, og flere steder i 136 

samfunnet 137 

• Jevnlige samtaler med universiteter, næringslivet og andre 138 

utdanningsinstitusjoner/institusjoner om kunstig intelligens  139 

• Samarbeide med (Google, Microsoft, Meta (dersom det lar seg gjøre)), næringslivet og 140 

andre utviklere 141 



 

Riv SKAMbda! 142 
Fra: Mihajlo Samardzic 143 

En dag er alle vi borte. Ingen kommer til å huske oss personlig, og det eneste som blir igjen er 144 

gjenstander. Dette kan være ting som dine etterkommere arver, men som samfunn arver vi større 145 

ting. Musikk, kunstverk og bygninger. Våre forfedre har gitt oss praktfulle bygninger som 146 

Nationaltheatret, Stortinget og Nidarosdomen. Edvard Munch har gitt oss vakre malerier som 147 

er kjent over hele verden. Hvordan hedrer vi hans minne? Ved å bygge en skjev legokloss av et 148 

museum midt i Oslo sentrum. Lambda, eller SKAMbda! om du vil, er et makkverk til 2 149 

milliarder kroner som hverken representerer Munch eller Norge. Det er en menneskefiendtlig 150 

glassblokk med forhud av metall. Den har ingen plass i et Oslo som skal være en bokstavelig 151 

talt fin by å bo i. Oslo kan bedre enn å ha ufyselige bygninger rett ved fjorden. 152 

Mange vil nå tenke at dette bygget bør stå fordi vi har brukt mye penger på det.  Det kan vi 153 

forstå, men faktum er at de pengene aldri kommer tilbake, uansett hva vi gjør. Det vi har igjen, 154 

er et objektivt sett stygt bygg som fremtidige generasjoner ikke vil se verdien av, og mest 155 

sannsynlig rive. Samtidig er vi opptatt av at skattebetalerne ikke skal betale for dette feilgrepet. 156 

Derfor vil vi gi skattelette tilsvarende summen av museet.  157 

Oslo Unge høyre vil: 158 

• Rive Lambda 159 

• Redusere skattene det året med 2 milliarder, for å kompensere for tapet av penger   160 

• Kreve erstatning av arkitektfirmaet som designet makkverket for tapt areal, utsikt og 161 

livsglede 162 

 

 

 

 

 

 

 



 

Norge og et nytt Europa 163 
Fra: Leo Stub Køber 164 

De siste årene har verden sett EUs potensiale. Midt i en krig på kontinentet står EUs 165 

prinsipper gjennom sine institusjoner urokkelige. Prinsippene om demokrati, rettstat, frihet og 166 

solidaritet blir beskyttet fra utenlandsk og innvendig innflytelse. Det er ikke tvil om at Europa 167 

står overfor mange utfordringer, men tilpasningsevnen EU får som et mellom- og overstatlig 168 

samarbeid er formidabel. Nå er det på tide at Norge innser hva vi går glipp av. 169 

Stadig møter EU dommedagsprofetier fra nasjonalistiske politikere, og gang på gang 170 

motbeviser EU påstandene. Europa står overfor mange utfordringer og det er den viktigste 171 

grunnen til at Norge trenger Europa. Er det en ting som er klart så er det at Europa ikke kunne 172 

holdt en samlet front mot Russland, kuttet ut russisk gass fra energimixen, bygget mer grønn 173 

energi, regulert historiske naturbeskyttelser og mye mer, uten det EU er i dag. Selv i en 174 

energikrise så slår europeisk grønn energisektor produksjonsrekorder. Selv i en inflasjonskrise 175 

for EU, som mange påstår er verre enn Norge, er inflasjonen i EU lavere enn i Norge. 176 

Verktøyene EU har til rådighet funker, Norge må bare benytte seg av dem. Eurolandene er 177 

landene i EU med lavest inflasjon og mens Norges valuta blir mindre og mindre verdt viser 178 

Euroen seg som et stabilt alternativt når det stormer som verst.  179 

Norges forhold til Europa er uten tvil komplisert, men norske ungdommer fortjener mer enn å 180 

stå på sidelinjen når Europas fremtid blir formet uten oss. Mange tror at Norge er relativt 181 

unntatt fra EUs regelverk når vi står utenfor, men det stemmer ikke. Norge er på visse 182 

områder av EØS-avtalen, mer lovlydig enn våre medlemsland, som er fullverdige 183 

medlemmer. Akkurat som Norge går til valgurnen hvert andre år, burde vi kunne stemme i et 184 

tredje valg også: Europaparlamentsvalget 185 

Oslo Unge Høyre vil: 186 

• Fortsatt støtte norsk EU-medlemskap 187 

• Sende en søknad til EU så fort som mulig og avgjøre medlemsskapsspørsmålet ved 188 

folkeavstemning etter en endelig avtale 189 

• Bygge flere utenlandskabler og bevare Acer-medlemskap 190 



• At Norge skal bli et fullverdig medlem av eurosonen og innføre euro ved et norsk EU-191 

medlemskap 192 

• Betale studiestøtte til studenter i eurosonen i euro 193 

• Støtte forsøk på traktatreform i EU med sikte på mindre makt hos Det europeiske råd, 194 

til fordel for EU-parlamentet 195 
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